МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД№ 3 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК» КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ДЕБАЛЬЦЕВО»

ПРИКАЗ

«01» июля 2024 года г. Дебальцево № 27

Об утверждении Устава
в новой редакции

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», статьей 12 Закона Донецкой Народной
Республики от 6 октября 2023г. № 12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной
Республике», Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 6 апреля
2023г. №24-4 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации,
ликвидации, проведения реорганизации, ликвидации, изменения типа государственных
учреждений Донецкой Народной Республики, а также об утверждении уставов
Государственных учреждений Донецкой Народной Республики и внесении в них
изменений, Распоряжением Правительства Донецкой Народной Республики от 13.06.2024
№62-Р4 «Об изменении подведомственности образовательных организаций, реализующих
программы дошкольного образования, начального общего, основного общего, среднего
общего образования на территории муниципальных образований Донецкой Народной
Республики», пунктом 3 Указа временно исполняющего обязанности Главы Донецкой
Народной Республики от 13 апреля 2023г. №119 «О системе и структуре исполнительных
органов Донецкой Народной Республики 12.95. раздела II и пунктом 21.15 раздела III
Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22
июля 2015г. №13-43 (с изменениями), руководствуясь приказом Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 01.07.2024 №993 «Об
утверждении Устава в новой редакции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Переименовать МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 3 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»
КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА ГОРОДА ДЕБАЛЬЦЕВО» в ГОСУДАРСТВЕННОЕ
КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №
3 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК» КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ДЕБАЛЬЦЕВО» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ.

2. Утвердить Устав ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО ДОШКОЛЬНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САД № 3 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»